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Taizé: Znowu zaczynają się spotkania
Bracia, siostry i wolontariusze wrócili do Taizé po spotkaniu w Berlinie i od razu rozpoczęli 
przyjmowanie nowych pielgrzymów. Tygodniowe spotkania dla młodych w tym roku rozpoczęło, 
na przykład, trzydziestu młodych Amerykanów, w większości prezbiterian. W niedzielę, święto 
Trzech Króli, po Eucharystii bracia i wszyscy obecni wyszli przed kościół, żeby po raz ostatni 
zaśpiewać przy żłóbku. Modlitwy 12 stycznia, dokładnie dwa lata po trzęsieniu ziemi na Haiti, 
odbywały się w komunii z tym boleśnie doświadczonym narodem.
Niemcy: Spotkanie w Berlinie, 28 grudnia 2011 – 1 stycznia 2012
Podczas spotkania w Berlinie dzień po dniu publikowaliśmy relacje i osobiste świadectwa młodych 
ludzi. Oto kolejne: „Jednego wieczoru, podczas rozdawania posiłku, podszedł do mnie pewien 
człowiek, chciał rozmawiać z osobą odpowiedzialną za zamawianie jedzenia. Słyszał o spotkaniu i 
chciał na swój własny sposób wyrazić wsparcie, oferując dużą ilość chleba! Pamiętał doskonale, jak 
został przyjęty przez Brata Rogera podczas Spotkania w Berlinie Wschodnim w 1986. Czterdzieści 
tradycyjnie wypieczonych bochnów chleba, które nam podarował, były szczerym gestem 
gościnności. Kiedy wychodził z punktu dystrybucji posiłków na Messegelände, szepnął „Jestem 
muzułmaninem"… ten obrazek pokazuje kulturową różnorodność Berlina.”
Rozważania brata Aloisa 
Listy, jakie nadeszły z okazji spotkania 
Zdjęcia ze spotkania 
List 2012: Odnowić więzi solidarności 
 Inga z ekipy przygotowującej opisuje, co działo się po spotkaniu.
Zapowiedź następnych spotkań
Na koniec wieczornej modlitwy 30 grudnia brat Alois ogłosił trzydziestu tysiącom młodych 
pielgrzymów zgromadzonym w Berlinie następne etapy „pielgrzymki zaufania przez ziemię”.
 Genewa: Brat Alois wraz z międzynarodową grupą młodych ludzi pojedzie do Genewy w piątek, 2 
marca 2012, by odwiedzić Światową Radę Kościołów.
 Kigali: Trzecie międzynarodowe spotkanie młodych w Afryce odbędzie się w Rwandzie, w mieście 
Kigali, w dniach 14-18 listopada 2012. To spotkanie będzie okazją dla młodych ludzi z regionu 
Wielkich Jezior, Afryki wschodniej i innych krajów, by doświadczyć czym jest komunia, dzielenie 
się, wspólna refleksja oraz chrześcijańskie życie.
 Rzym: 35. Europejskie Spotkanie Młodych odbędzie się w Rzymie w dniach od 28 grudnia 2012 
do 2 stycznia 2013. Europejskie spotkanie w Rzymie pozwoli młodym ludziom odbyć pielgrzymkę 
do grobów Apostołów i do katakumb, oraz umożliwi modlitwę w Bazylice św. Piotra razem z 
Papieżem.
 Stambuł: Od razu po spotkaniu w Rzymie brat Alois, wraz z braćmi i młodymi z różnych 
kontynentów, uda się do Stambułu (3-6 stycznia 2013), by świętować Dzień Objawienia Pańskiego 
wraz z ekumenicznym patriarchą Konstantynopola, Bartłomiejem I, i chrześcijanami tego miasta.
 Taizé: „Pielgrzymka zaufania przez ziemię” będzie się starać wprowadzić w czyn wezwania do 
odnowienia solidarności z Listu na rok 2012. Więzi solidarności mogą połączyć wszystkich 
pielgrzymów pokoju, pielgrzymów prawdy, wierzących i niewierzących. Proponujemy ścieżkę na 
trzy i pół roku, żeby młodzi ludzie ze wszystkich kontynentów zmobilizowali swoje siły, połączyli 
swoje dążenia, intuicje i doświadczenia… Aby zebrać te dążenia i nabrać zapału, w sierpniu roku 
2015 w Taizé odbędzie się duże spotkanie.
Inne etapy „pielgrzymki zaufania przez ziemię”, które już zostały ogłoszone:



 Lublana: Na zaproszenie Konferencji episkopatu Słowenii w dniach od 28 kwietnia do 1 maja 2012 
roku w Lublanie odbędzie się spotkanie młodzieży z krajów Europy Środkowej.
 Chicago: W dniach 25 - 28 maja 2012 roku (weekend amerykańskiego święta Memorial Day) w 
Chicago odbędzie się spotkanie młodych ludzi w wieku od 18 do 35 lat ze Stanów Zjednoczonych i 
Kanady.
 Helsinki: Na zaproszenie wspólnot chrześcijańskich: luterańskiej, prawosławnej i katolickiej w 
stolicy Finlandii od 28 do 30 września 2012 roku odbędzie się spotkanie młodzieży z krajów 
skandynawskich.
Bangladesz: Boże Narodzenie – wielki poryw radości
Jeden z braci pisze: „Dzisiejszy obiad był świąteczny, choć menu było bardzo proste. Przy stole 
było nas co najmniej stu pięćdziesięciu! Dzięki Bogu nasz dom otoczony jest sporym ogrodem. 
Znajduje się on w pobliżu rzeki Brahmaputra, która przepływa przez miasto. Wśród naszych gości 
było ponad pięćdziesięcioro dzieci oraz młodych osób z upośledzeniem umysłowym. Dobrze ich 
znamy. Byli w towarzystwie wolontariuszy, którzy dzielą ich codzienne życie. Większość z tych 
dzieci oraz niepełnosprawnych nastolatków zostało porzuconych tuż po narodzeniu przez swoich 
bardzo biednych rodziców. Było też sporo dzieci z naszych dwóch „klubów dziecięcych”, 
położonych w najbiedniejszych dzielnicach miasta. Niektóre z nich żyją w miasteczku slumsów 
niedaleko stacji, a te, które nie mają rodzin, mieszkają bezpośrednio na stacji. (…) Było również 
sporo naszych przyjaciół muzułmanów, a także hindusów i chrześcijan z naszej małej wspólnoty. 
Wszyscy byli zadowoleni, że możemy spędzić razem czas…”
Kenia: Spotkania w Nairobi: grudzień 2011
Pomiędzy 7 a 18 grudnia 2011, 120 młodych katolików, luteran i prezbiterian z pięciu krajów 
Afryki Wschodniej wzięło udział w dwóch spotkaniach zorganizowanych przez braci z Taizé w Mji 
wa Furaha – Nairobi. W okresie przedświątecznym transport publiczny w tym rejonie jest 
przeciążony. Nie zniechęciło to jednak młodych ludzi do przyjazdu do Nairobi. Trójka z nich z 
Bukoba, miasta na zachodnim wybrzeżu Jeziora Wiktorii, spędziła dwie noce w podróży: jedną, by 
przedostać się z jednego brzegu największego jeziora w Afryce na drugi, a drugą w drodze do 
stolicy Kenii. Natomiast młodzi z Demokratycznej Republiki Konga zatrzymali się w Kigali, stolicy 
Rwandy, i w dalszą trasę udali się już razem z młodymi z Rwandy... 
 Spotkania i rekolekcje w Nairobi: program na 2012 rok.
Do kalendarza
 Francja: Rennes, sobota 4 – niedziela 5 lutego 2012, Ecclesia Campus. Narodowe spotkanie dla 
uczniów i studentów: „Ecclesia Campus 2012". Udział w spotkaniu wezmą brat Alois oraz dwaj 
inni bracia Wspólnoty.
 Tanzania: Jeden z braci odwiedzi wiele miejsc w ciągu dwutygodniowej podróży od soboty 14 
stycznia. Kontakt: community@taize.fr
 Portugalia: Dwoje młodych wolontariuszy z Taizé jest teraz w Portugalii, żeby spotykać się z 
młodymi ludźmi i dzielić się doświadczeniami. Odwiedzają szkoły i parafie w kilku miastach w 
centrum i na północy kraju.
 Estonia i Łotwa: Jeden z braci odwiedzi oba te kraje od 2 do 13 lutego. Kontakt: 
community@taize.fr
 Jeden z braci będzie w Hong Kongu na początku lutego. Weźmie udział w modlitwie w kościele 
św. Kosmy i Damiana w Tuen Wan o godz. 20.30 we wtorek 7 lutego. Kontakt: 
community@taize.fr
 Hiszpania: od 3 do 13 lutego 2012 dwóch braci będzie na wschodzie Hiszpanii z serią odwiedzin i 
modlitw: Walencja, Majorka, Murcja i Albacete.
 Argentyna: Od piątku 17 do wtorku 28 lutego jeden z braci Wspólnoty odwiedzi kilka miast.
Modlitwa
Boże, Ty jesteś dobrocią, spraw, żebyśmy potrafili przyjmować Twoją miłosierną miłość. Niech ona 
przepełnia nasze życie i służy wszystkim, których spotykamy. Dzisiaj szczególnie zawierzamy 
Tobie Haiti oraz tych, którzy angażują się w odbudowę tego kraju. Dziękujemy Ci za wiarę i 
wytrwałość, które podtrzymują ten ukochany naród.


